§. 4. Vobis autem, Dilecti Filii, graviter injungimus ac vetamus, ne antedictum Joannem Van-Stiphout pro vero Episcopo Harlemonsi beatiss. & agnoscatis, neve cum eodem ullo pacto, præsertim in Divinis, communicetis; aut ab ipso, vel ab aliis per ipsum perperam & inaniter deputatis, Sacraenta aut Ordines accipiatis. Noverit enim, qui Ordinibus iniciatus ab ipsis fuerit, suspensionis se vinculo confitrum, atque irregularitati præterea obnoxium, si suscepitos Ordines exercuerit.

§. 5. Reliquum est, ut paternis curis nostris filialis obedientias fideique vestre officia respondeant. Nullum enim iucundius dolori nostro solatium afferri posset, quam ut intelligamus, Vos caute ambulantes, non vocem alienorum audire, sed Pastorem sequi, & domum ædificare supra firmam petram. Ac Vobis, Dilecti Filii, Apostolicam Benedictionem, quam celestis præ-

sidiis pignus, atque adversus potestates tenebrarum arma & scutum esse optamus, per amanter impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annuo Piscatoris die 28. Augusti MDCCXLV. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

Cajetanus Amatus.

Publicat. eodem die, mense, & anno.

Decreta quadam à Cardinali Patriarcha Lisbonensi edita collaudantur & confirmantur.

Dilecto Filio Nostro Thome Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbytero Cardinali de Almeida nuncupato.

B E N E D I C T U S P A P A X I V.

Dilecte Fili Noster, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

SINGULAREM voluptatem sensimus, ea per legentes, quæ graviter, ac sapienter a Te constituta sunt ac die 12. Martii Anno MDCCXLIII. evulgata, ut omnibus innotescerent: Cognovimus pariter ardenterissimum fluidum, quo tū Regulares, tū Sacerdotes aliquæ tuae Pastorali Curæ commendatos vehementer excitas, ut iisdem mandatis diligenter obtemperent.

§. 1. Primo loco præcipis, ut Vespertina Officia, quæ feriā V. Majoris Hebdomadæ fieri consueverunt in Ecclesiis Sacerdotalium, ac Regularium, ad certam horam solūm protrahantur; & ipsarum Fores ad medianam horam post Occiduum Solis occludantur; nec manè ante pateant, quā solis Ortu illucescat: Siquidem cognitum, perspectumque habebas ad honestos mores labefactando causam præberi, cum magna frequētia Virorum, ac Mulierum nocturno tempore in ea templo conveniret; quam sanè veterem confuetudinem ideo Prædecessores tui nunquam improbarunt, quod ii nocturni Fidelium conventus tunc temporis pietatem, ac Religionem solūm præferebant.

§. 2. Secundo loco, ne spatio illius noctis Divina Eucharistia Cultu debito careret, sapienter indixisti Viris Ecclesiasticis, eorum Ministeris, & Fratribus Sodalitatum, quæ a Venerabili Eucharistia Sacramento nuncupantur, ut oculis Templi foribus, alternatim Christo Domino piè religiosèque obsequantur, qui sub panis specie continetur.

§. 3. Tertio loco, cum Passio Salvatoris nostri intempestivis horis a Concionatoribus celebrari soleret, ideo pro tua singulari prudentia decernis, ut mane Feria VI. Majoris Hebdomadæ hi sermones habeantur, statim ac Evangelium, quod eo die canitur in solemnī Officio, absolutum fuerit; ubi verò consuetudo obtinuit, ut nocte ejusdem Feria VI. verba faciant Concionatores, alia hora post meridiem ejus diei feligrit, ita tamen, ut Fores Ecclesie designato ante tempore obserari queant.

§. 4. Quarto loco, cum illi, qui Ecclesias adibant Feria V. Majoris Hebdomada (qua Sancta vulgo appellatur) peculiares quosdam cibos secum deferunt, quibus deinde etiam in ipsis Ecclesiis uterentur, ita ut cultum Dei Templo consentaneum, & legem jejunii impudenter violarent; cum, inquam, hanc corruptelam sine magno animi tui mero pati ac dissimulare minimè posse, opportuna remedia attulisti, gravissimis sententiis, ac penis in eos promulgatis, qui cibos ejusmodi per illos dies venderent, vel ipsis manducare etiam in sacris Aedibus non dubitarent.

ANNO
1745.

Dat. die 28.
Aug. 1745.

CXXXVII.

Collaudan-
tur Cardin.
Patriar. De-
creta.

Officia Hebd.
Maj. de die
celebrati.

Adoratio-
nem SS. Sa-
cramentis de
nocte conti-
nuari per
certas perso-
nas.

Conciones
item horis
diurnis ha-
beri.

Confessio-
nes ab Ec-
clesiis eli-
minari.

§. 5. Hec

ANNO

1745.

Quæ subji-
ciuntur judi-
cio Summi
Pontificis.

BENEDICTUS XIV. An. VI.

313

ANNO

1745.

¶. 5. Hæc potissimum ex Decretis tuis delibera ob eam causam commemoravimus, ut ipsa diligenter a Nobis perfecta dignoscere; neque prætermisimus cetera, quæ in iisdem Decretis habentur, nempe vehementem cohortationem, ut Ecclesiæ cultus exhibeat, ne Deus hæc gravissimæ quidem injuriæ atque impudentiæ lacebitur, ad iracundiam concitetur: Postremum Decreta hujusmodi probari a Nobis magnopere deponcas, ut nostrâ auctoritate corroborata perpetuò firmetur, & homines faciliter ad illa observanda inducantur, hoc Tibi respondum faciendum existimavimus.

Vetus Offi-
ciorum no-
tturnorum
confertudo.

¶. 6. In primis consentaneum quidem antiquis Ecclesiæ Institutis fatemur, ut noctis tempore Divina Officia celebrarentur: Imperitus enim disciplinæ Ecclesiasticae prossim videretur, qui ignoraret, Majoribus nostris per multa saecula positum in more fuisse, ut nocturnis Vigiliis solemnia Festa, ac Mysteria prevenirent, & canendis Divinis laudibus, sanctisque precibus occupati, noctes integras simul in Templo traherent. At vero diuturnitate temporis adeo labefactari ceperit hæc pia consuetudo, ut tribus Majoris Hebdomadæ diebus Vigiliae solum statuerentur; & ob eam causam Officia illorum diecum (eo quod nocte fieri solerent,) *Matutini Tenebrarum* adhuc nominantur: Vigiliae quoque permisæ fuerint ante diem Natalem, & Epiphaniam Domini; Dioceses autem, que disciplinæ laude commendantur, *Matutinos Tenebrarum* à nocturnis horis ad postmeridianas traduxerunt; Vigiliis etiam consuetis ante Festum Epiphaniae, matutinas horas usque ad meridiem fabrigrarunt; Cum tamen pristinum Ecclesiæ Institutum retinere vellent in Pervigilio Natalis Domini, nempe post medianam noctem rem Divinam conficeret, & populum in certas Ecclesiæ confluente admitteret, cautum diligentissime fuit, ut corruptelis omnis aditus intercluderetur; & cum difficile id visum fuisse, virtute præstantes Episcopi decreverunt, ut nocte quidem in Ecclesiæ, sed clausis illarum Foribus, hæc sacra Officia peragerentur.

Quæ utiliter
immutata
fuit.

Sacrae priorum
seculorum Agape.

Ob inventos
abulsius nunc
interdicta.

Plura de his
perenda ex
Libris SS. Dñi Nostrj.

labore conscriptos *De Canonizatione Sanctorum*, & in Ecclesiasticas *Institutiones*, quas Bononiæ confecimus, cum in illam Sedem (quam nunc etiam retinemus) translati fuimus; Alia pariter argumenta defini possunt ex aliis nostris *Commentariis in Sacra Jesu Christi, Matrisque ejus Festa, ac Missa Sacrificium*, quibus plurima sane addidimus, dum in Summo Pontificatu versamur, & quæ vernacula lingua primum a Nobis exarata, nuper iustu nostro in Latinam conversa fuerunt.

¶. 9. Omittimus verba facere de hora, quam pro habenda concione Dominica Passionis statuisti: Idem plane mos ac disciplina iam pridem invalidus in præclaris Italia Diocesibus, & in ipsa Vaticana Basilicæ, ubi Nos in Minoribus positi Theologalem Prebendam obtinuimus: Siquidem Feria vi. Majoris Hebdomadæ, post recitatam in Choro Domini Passionem, Concilio de ipsa statim institutus: Idem fieri consuevit in Pontificio Sacello coram Nobis ipsis, Cardinalium Collegio, & reliquis Ordinibus, quibus facultas est in eum Locum conveniendi.

¶. 10. Cum igitur tua Decreta præsentibus Ecclesiæ moribus & Institutis consentanea plane videantur, ea libentissime adprobamus, & Apostolicae auctoritatis pondus adjungentes, præcipimus observari penitus, sublatâ quacunque contraria confutaudine, quamvis ad honestum finem inducta fuerit, & longo spatio temporis inverteraverit; Etenim pravum hominum ingenium, & morum corruptela id necessariò requirit, ut de medio tollantur ea, quæ licet initio virtutem præferrent, labente curru temporis virtutem ipsam corrumpant ac labefactant.

¶. 11. Interea, Dilectæ Filii Nostri, tuis, ac tuorum precibus Nos vehementer commendamus; & quoniam Vineam Domini Tibi creditam tam feliciter colere suscepisti, ne prætermittas operam ac laborem impendere, ut fructus in diem magis ex crescet; ne te deterreant ullæ difficultates, quæ tuis præclaris conatibus obficiantur; Nos profectò semper ad tutandam Religionem, & morum integritatem paratos invenies: Postremò Tibi Benedictionem Apostolicam, tuoque populo per amante impertimur.

Datum Romæ, apud Sanctam Mariam Majorem die xxxi. Augusti MDCCXLV. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

In Sacellis
Pontificis,
& in Basilic.
Vaticana sit
concio post
Evangelium.

Præmissa
Decreta ap-
probantur,
& confir-
mantur.

Adhortatio.

Dat. die 31.
Aug. 1745.

CXXXVIII.

Dierum Festorum de Præcepto, æstivis mensibus occurrentium, reducção, pro nonnullis Loci Regni Poloniae.

Venerabili Fratri Episcopo Posnanien.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

NUPER pro parte tua Nobis expositum fuit, quod dilecti Filii Universitates, & homines, necnon Incolæ agrorum præsertim cultura addici, istius tue Diocesis Posnanien, propter Cœli rigorem in istis partibus gravissimum, in mensibus potissimum Julio, Augusto, & Septembri ad facientes messes aliosque Terræ fructus colligendos, & agros in spem futuræ messis præparandos aptioribus, Festos dies de Ecclesiæ præcepto, quamvis inviti, servare minime valeant, ac propterea operum hujusmodi causa, non sine conscientia angoribus, debito Deo in iis diebus cultum negligere coacti, ad Fraternitatem tuam sapissime configunt ut licentiam ipsis impertiaris, qua sibi liceat per eosdem Festos dies, exceptis Dominicis, agros

Agrorum
cultura Men-
sibus Æstivis
afvidius
operam ex-
igit.

Dispensatio
ab observan-
tia dierum
Fest. peritur
ab Ordina-
rio.

Qui ad S. Se.
dem recurrat.Conceditur,
Festivitates
infra Hebdo-
madas eorum
Menstrum oc-
currentes, ad
diem Domini-
nicum trans-
ferti.Excepto Fe-
sto Assum-
ptionis B.
M. V.Derogatio-
nes.In Choro, &
in Officio ni-
hil innova-
tur.Dat. die 1.
Sept. 1745.

cole, & servilibus mechanicisque laboribus impune vacare, ne ipsis capropter non leve damnum, quemadmodum accidit, proveniat; Fraternitas vero tua, ut incommodis hujusmodi tibi bene cognitis aliquo pacto consulatur, Nobis humiliter supplicari fecit, ut in p̄m̄issis opportuno provideat, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

S. 1. Nos igitur, qui divinum cultum quantum cum Domino possumus promovere, & adaugere debemus, considerantes p̄missa omnia, & opportunitum, quod Nobis integrum est, ac facultate remedium hac in parte adhibere cupientes, dictosque Incolas, homines, aliosque culturae addictos, specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijisque Ecclesiastice sententiis, censuris, & penis, a jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum prefantium tantum consequen. harum serie abolientes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Fraternitati Tuę per præsentes committimus & mandamus, ut veris existentibus narratis, si contingat aliquod Festum de præcepto Ecclesie, seu per Synodales ejusdem Diœcesis Constitutiones, per hebdomadas predictorum Julii, Augusti, & Septembri Menstrum extra Dominicam occurrere, eo casu festum hujusmodi, præterquam illud Assumptionis B. M. Virginis Immaculatae, quod in suo proprio, quo occurrit die solemnis cultu celebrari volumus & mandamus, in Dominicam immediate sequentem, seu aliam a Te præscribendam ançoritate nostra Apostolica transferas, illudque in eadem Dominicā celebrari facias & cures; præscriptis tamen iis cautelis, quas juxta datam Tibi a Domino prudentiam duxeris esse præscribendas, tam quoad onus audiendi Sacrofancium Missa Sacrificium, quam quoad cætera opera servilia exercenda.